1 / 3

有資格者会員業務支援制度に伴うアンケート

このアンケートは、住宅建築コーディネーター有資格者会員業務支援制度(以下、会員制
度という)に関してお聞きするものです。必ず別冊子「住宅建築コーディネーター有資格者
会員業務支援制度」をご確認頂いた上でご回答をお願い致します。尚、質問の①～⑩に関
しましては有資格者様全員がご回答頂けますようお願い致します。⑪以降のご質問は、正
会員登録(有料)をご希望される方は必ずご回答下さい。この業務支援制度は、有資格者皆様
により構築されるもので、そのことにより各有資格者の業務に活用できる流れが期待され
ます。主旨をご理解賜り、皆様のご協力を宜しくお願い申し上げます。

①住宅建築コーディネーター資格 No：JKC
②氏名：             （カナ）
③年齢：   才  生年月日：（西暦）19    年   月   日
④性別： 男 ・ 女
⑤(自宅)住所：〒
⑥(自宅)電話番号：
⑦所属企業名：
⑧企業の属性は下記のどれに当たりますか？□に✔をして下さい。

□工務店 □設計事務所 □不動産会社 □ＦＰ □建築関連 □その他
⑨(所属企業)住所：〒
⑩Ｑ．別冊にある「有資格者会員業務支援制度」保存版をご覧頂いた上で、正会員登録を

ご希望されますか？
   Ａ．（ 登録する ・ 登録しない ）
 Ｑ．登録しないと答えられた方は、それはどうしてですか？

Ａ．（ 興味がない ・ 正会員制度のメリットを感じない ・ その他 ）
   →その他と回答した理由？：
   ※正会員制度がより良いものとなるよう、理由の記載にご協力をお願い致します。

■正会員登録すると答えた方は下記⑪以降のアンケートにお答えください。
⑪Ｑ．会員専門家ネットワークとして業務を受けられますか？（サイト内に表示）

Ａ．（ 受けられる ・ 受けられない ）
Ｑ．その業務は、電話で連絡が受けられますか？

Ａ．（ 受けられる ・ 受けられない ）
    →受けられると回答した方（サイト内に表示）

連絡受け可能電話番号：（   ）      ―

⑫Ｑ．同じくメールでの連絡が受けられますか？

Ａ．（ 受けられる ・ 受けられない ）
    →受けられると回答した方（サイト内に表示）

連絡受け可能メールアドレス：        ＠

 2 / 3

⑬Ｑ．前記⑦で質問した所属企業名は掲載しますか？（サイト内に表示）
Ａ．（ 掲載する ・ 掲載しない ）

 Ｑ．また「住宅建築コーディネーターのいるお店」コンテンツを別ページに設けますが、
(法人版)専門家ネットワークとしての業務が受けられる会社として掲載しますか？
Ａ．（ 掲載する ・ 掲載しない ）
※前記で掲載すると回答した方は、会員専用サイトの「住宅建築コーディネーター

のいるお店」登録用紙に必要事項をご記入頂きＦＡＸで協会までご送信下さい。

⑭保有資格をお聞きします、取得済みの□に✔をして下さい。（サイト内に表示）

※複数選択可。但し、住宅プロセスに無関係と思われる資格は掲載不可。
 【建設】□施工管理技士 □土木施工管理技士 □造園施工管理技士

【設計】□一級建築士 □二級建築士 □構造設計一級建築士 □設備設計一級建築士
□インテリアコーディネーター □福祉住環境コーディネーター

【不動産】□不動産鑑定士 □宅地建物取引主任者 □不動産コンサルティングマスター
□競売不動産取扱主任者 □マンション管理士 □管理業務主任者
□マンション管理員検定

【金融】□公認会計士 □税理士 □日商簿記検定１級 □日商簿記検定２級
□住宅ローンアドバイザー

【保険】□ＣＦＰ □ＡＦＰ □１級ＦＰ技能士 □２級ＦＰ技能士 □社会保険労務士
【法律】□弁護士 □司法書士 □行政書士 □弁理士 □土地家屋調査士
【その他】□太陽光発電アドバイザー □赤外線建物診断技能師 □住宅販売士
 □その他

⑮あなたが専門家ネットワークとして業務対応できるカテゴリに□に✔をして下さい。
 ※複数選択可。（サイト内に表示）
 □建設 □設計 □不動産 □金融 □保険 □法律 □その他

⑯Ｑ．有資格者同士の勉強会および交流会等があれば参加されますか？（サイト内に表示）
   Ａ．（ 参加する ・ 参加しない ）※正会員ご登録者のみ参加可能です。

⑰自己ＰＲ欄：（６０文字以内）（サイト内に表示）

例：ＦＰとして東京を中心に生命保険の営業をしております。あなたのお客様が家づくり

を始める際のライフプランをお手伝い致します。

        アンケートにご協力いただき誠にありがとうございました。

 アンケート用紙は返信用封筒にてポスト投函もしくはＦＡＸ下さい。

※切手は不要です。

有資格者管理室 アンケート返送ＦＡＸ ： ０６-４７０８-５３０9

 3 / 3

＜会員専門家ネットワーク 表示例＞

 上記は正会員専用サイト内の「会員専門家ネットワーク」ページで、正会員が家づくり
等のプロセスで必要な専門家を検索した際に表示される、専門家ネットワーク会員のスキ
ル情報を表示する内容です。詳細は、別冊子８P にある「[４]会員専門家ネットワーク制度」
の説明をご覧ください。

正会員登録のお申込み方法

正会員登録をご希望される方は、登録料として下記の納付が必要です。

入会金 …… 10,500 円      年会費 …… 8,400 円
        (内訳/10,000 円＋消費税 500 円)        (内訳/8,000 円＋消費税 400 円)

ただし、平成 25 年 11 月 10 日実施の第 25 回の認定試験で受験し合格した有資格者迄は

入会金を免除致します。従いまして、年会費 8,000 円＋税／年でご登録ができます。

お支払い振込先   みずほ銀行 大阪中央支店 (普通) ４１０５０８５
一般社団法人 住宅建築コーディネーター協会

会員登録・更新期間は、1 月・5 月・9 月の年 3 期に分かれており、所定年会費の各納付

締切りは、前日の 4 月末・8 月末・12 月末となります。.

所定の納付確認ができた正会員登録者・無料会員の方はアンケート到着後、会員専用サ
イトにログインするための ID、パスワードを順次メールにて発行致します。一般社団法人
住宅建築コーディネーター協会(http://www.jkck.jp/)のポータルサイト内にある会員ログイ
ンからアクセスしてください。正会員登録者は、年 3 期のスタート月より正会員ページが
閲覧可能となり、それまでは無料会員ページのみアクセスできます。

当アンケート登録情報は、会員専用サイトの「会員専門家ネットワーク」ページ等で反

映されます。尚、お預かりした会員個人情報は、会員制度に関わるサービス、お問合せに
対する回答、また各種情報のご連絡および弊会からの会報誌やダイレクトメールの送付な
どの有資格者管理のために使用し、上記目的以外での使用はいたしません。

一般社団法人 住宅建築コーディネーター協会 有資格者管理室